
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 
  РЕШЕНИЕ 
№ 127.4 с.Аскарово 28 августа 2020 года 

 
О назначении председателей  

участковых комиссий избирательных участков  
 

В  соответствии  с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона "Об 
основных гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие в референдуме 
граждан Российской Федерации", с частью 7 статьи 34 Кодекса Республики 
Башкортостан о выборах, на основании решений территориальной 
избирательной комиссии МР Абзелиловский район от 12.08.2020 года № 123.3 
"О досрочном сложении полномочий председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №759 муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан Мусина Расула Раисовича", от 
21.08.2020 года № 126.7 "О досрочном сложении полномочий председателя 
участковой избирательной комиссии избирательного участка №760 
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 
Нусратова Ильфата Исламовича", от 21.08.2020 года № 126.8 "О досрочном 
сложении полномочий председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка №761 муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан Кадырова Давлета Зиннуровича", от 21.08.2020 года 
№ 126.9 "О досрочном сложении полномочий председателя участковой 
избирательной комиссии избирательного участка №762 муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан Зайнуллина Сагади 
Закиевича", от 14.08.2020 года № 124.17 «О досрочном сложении полномочий 
председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№764 муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 
Мусиной Дили Надировны», от 12.08.2020 года № 123.5 "О досрочном 
сложении полномочий председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка №768 муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан Фаттаховой Светланы Зайнитдиновны", от 
14.08.2020 года № 124.19 "О досрочном сложении полномочий председателя 
участковой избирательной комиссии избирательного участка №776 
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 
Магафуровой Гульназ Миллятовны",  от 27.08.2020 года № 127.2 "О досрочном 
сложении полномочий председателя участковой избирательной комиссии 



избирательного участка №777 муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан Шагивалиева Иршата Дарисовича", от 27.08.2020 
года № 127.1 "О досрочном сложении полномочий председателя участковой 
избирательной комиссии избирательного участка №781 муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан Сафиуллина Данияра 
Айсовича", от 14.08.2020 года № 124.3 "О досрочном сложении полномочий 
председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№783 муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 
Шамситдиновой Гульшат Хабировны", от 11.08.2020 года № 122.8 "О 
досрочном сложении полномочий председателя участковой избирательной 
комиссии избирательного участка №797 муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан Хафизова Рината Гаязовича", 
от 14.08.2020 года № 124.8 "О досрочном сложении полномочий председателя 
участковой избирательной комиссии избирательного участка №802 
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 
Муратовой Зульфии Ахметовны",  от 12.08.2020 года № 123.1 "О досрочном 
сложении полномочий председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка №807 муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан Кутлугалямовой Илюзы Иштимеровны", от 
14.08.2020 года № 124.12 "О досрочном сложении полномочий председателя 
участковой избирательной комиссии избирательного участка №809 
муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 
Аксановой Гульназ Нурфаизовны", от 14.08.2020 года № 124.15 "О досрочном 
сложении полномочий председателя участковой избирательной комиссии 
избирательного участка №818 муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан Нургалиной Дилара Вафировны", от 14.08.2020 года 
№ 124.18 "О досрочном сложении полномочий председателя участковой 
избирательной комиссии избирательного участка №819 муниципального района 
Абзелиловский район Республики Башкортостан Шахниязовой Клары 
Буранбаевны" рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения   
председателей   участковых   избирательных   комиссий, территориальная 
избирательная комиссия муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан решила: 

1. Назначить   председателями   участковых   избирательных   
комиссий избирательных участков  № 759, 760, 761, 762, 764, 768, 776, 777, 781, 
783, 797, 802, 807, 809, 818, 819 членов участковых избирательных комиссий с 
правом решающего голоса согласно приложения №1. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 
комиссию Республики Башкортостан. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 



4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 
сайте администрации муниципального района Абзелиловский район 
Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной 
комиссии. 

 
Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев 
 
Секретарь комиссии                                   В.Г. Баталов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



приложение №1 
к решению ТИК МР Абзелиловский 
район РБ от 28 августа 2020 № 127.4 

 
Список председателей участковых 

избирательных комиссий избирательных участков 
 

№ 
п/п 

№ 
избирательного 

участка 

Фамилия, имя, отчество 

1.  759 Сатина Наталья Владимировна 
2.  760 Галлямова Альфия Марселовна 
3.  761 Шакирова Сылыу Заграфовна 
4.  762 Муталова Гульназ Шагбаловна 
5.  764 Магафуров Ласын Зиннатович 
6.  768 Байтурин Рамиль Фанилевич 
7.  776 Харисова Альбина Юлаевна 
8.  777 Шагивалиева Заура Юсуповна 
9.  781 Мурзагильдина Динара Талгатовна 

10.  783 Фахритдинов Ильнар Гаязович 
11.  797 Каракаева Айгузаль Раитовна 
12.  802 Тагирова Фирдаус Гизитдиновна 
13.  807 Хафизова Райля Сулеймановна 
14.  809 Хусниярова Назиля Ахметовна 
15.  818 Изгина Оксана Аликовна 
16.  819 Мухаметшин Айдар Салаватович 

 


	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
	КОМИССИЯҺЫ
	  РЕШЕНИЕ
	Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев

